
6.9.2014 

1 

S Ý R I E 

• 22,5 mil obyvatel (před konfliktem) 

 

• Náboženství: 70% Sunni, 20 % Shia, 
10% Křesťané 

 

• Etnika: Arabové 85%, Kurdové 10%, 
Arménci + další 5% 

 

• Koloniální správa po WWI → 1946 
Nezávislost → Nestabilita →  1971 
Assadové → Sekularismus X 
Fundamentalismus/ Sunni X Shia 
(Hama 1982) → 2011 Revoluce 

 

  Sunni (Shafi’i, Halafi, Kurdové) 
 
   Shia (Alawi, Ismaili, Druze, Kurdové) 
  
   Křesťané 
  
                          
 
 
 
 
 

SÝRIE 

•  3,5 roků trvající konflikt 

 

• Více než 190 000 lidí přišlo o život 

 

• Každý druhý Syřan opustil svůj domov (6,5 mil vnitřních uprchlíků + 3 mil registrovaných 
uprchlíků v okolních zemích) 

 

• Tři ze čtyř Syřanů žije pod hranicí chudoby,  80% lidí nemá práci 

 

• Každý druhý Syřan potřebuje urgentní humanitární pomoc (11 mil lidí) 

 

•  Extrémně obtížné doručování pomoci – kontrola GoS, uzavřené hranice, boje, NGO Remote mng 

 

NEJVĚTŠÍ HUMANITÁRNÍ A UPRCHLICKÁ KRIZE  DNEŠKA 

20
70

120
170
220
270
320
370
420
470

Oil

Rice

Sugar

Exchange rate

NEJVĚTŠÍ HUMANITÁRNÍ A UPRCHLICKÁ KRIZE  DNEŠKA 

•    FSA + další opoziční ozbrojené skupiny  

(podpora: část Gulf  states, Turecko, US, 
část Evropy) 

 

•  GoS  /  Režim 

(podpora: Rusko, Irán, Čína, Hezbollah) 

 

•   IS  / dříve ISIS 

(podpora část: Gulf states, Al Qaida) 

 

 

 

 

 

 
                          režim 
 
                         IS 
 
                         opozice 
  
                         kurdové 
 
 
 
 
 
 

KONTROLA ÚZEMÍ 

 
      IS - kalifát 
 
 
 
 

 

• OSN 

Selhání – nedařilo se prosadit rezoluci Rady bezpečnosti: přístup, dodávání pomoci, koordinace, 
mírová jednání 

Rezoluce 9/2013: Chemické zbraně 

Rezoluce 2/2014: Cross-border  a Cross-line  - bez naplňování v praxi 

Rezoluce 7/2014: Cross-border – první pomoc OSN na opozicí kontrolovaných územích 

Geneva I (6/2012): prozatimní vláda, inkluze, revize ústavy, volby  → bez úspěchu 

Geneva  II (1/2014): dtto → bez úspěchu vyjma příměří /evakuace Homs 

NEJVĚTŠÍ HUMANITÁRNÍ A UPRCHLICKÁ KRIZE  DNEŠKA 

• Největší potřeby 

    Jídlo  

    Zdravotnická pomoc 

    Voda 

    Materiální pomoc / Přístřeší 

 

• Doručování pomoci 

   Z Damašku  -  OSN, registrované NGOs:  

na režimem kontrolovaná území 

   Z okolních států – NGOs, donedávna bez OSN: 
na opozicí kontrolovaná území 



6.9.2014 

2 

JAK  POMÁHÁME 

 

 

25 000 lidí  měsíčně dostává denní dávku chleba 

400 000 lidí dostalo potravinový balíček na měsíc 
/ voucher 

60 000 dětí jsme poskytli kojenecký balíček 

200 000 lidí dostalo materiální pomoc 

4 000 lidem jsme poskytli finanční pomoc 

45 provizorních škol podorujeme  

5 polním nemocnicím jsme poskytli vybavení 

30 klinikám jsme poskytli léky a zdravotnický 
materiál 

200 000 lidí má přístup k pitné vodě díky opravě 9 
vodních zdrojů a rozvodných systémů 

10 lokalit chráníme proti šíření epidemií díky 
odklízení odpadu 

8 místních samospráv jsme vyškolili a podpořili 

 

 

    800 000 Syřanů jsme doručili pomoc v objemu 250 mil Kč, dalšímu mil. lidí pomáháme nepřímo 

 

•   1/2012 – 12/2012: Syrská NGO 

•   4/2012 – 12/2012: Uprchlíci v Jordánsku a Iráku  

•   9/2012 – dosud: Tým v Turecku + 3 týmy v Sýrii (7 zahraničních a 80 místních zaměstnanců) 

 

ADVOCACY / MEDIA 

     →  Více pomoci 

     →  Na všechny strany konfliktu 

     →  Role OSN 

 

•   Svědectví z místa  

     Media (CT, Radio, Tisk, BBC, Al Jazeera, AP, Washington post, Herald Tribune ad) 

     Social media, web CvT 

     Jeden svet + Debaty 

 

•   Lobování skrze Crisis Action / Individuálně / spolu s dalšími NGOs 

     Kuwait conference 

     BRICS   

     OSN / Rada bezpečnosti 

     Donoři 

     Dopis prezidentovi CR 

     Brusel 

     Geneva  

 

• INGOs Exposure visits 

 

 

 

 



6.9.2014 

3 



6.9.2014 

4 



6.9.2014 

5 

 

 

 

WWW.CLOVEKVTISNI.CZ 

 


